



PREFEITURA MUN. OURO PRETO DO OESTE
PRAÇA DA LIBERDADE, 1156
CNPJ : 04380507/0001-79

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000109/23 **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO **Nº Modalidade Licit. :** 49
Proc. Administrativo : 1297 **Nº Controle Ata :** 14/2023 **Prazo de Validade :** 07/07/2024
Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1 **Prazo de Validade :** 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
21	001.002.938	AMEIXA SECA, SEM CAROCO, FRUTOS DE TAMANHO M EDIO, UNIFORMES, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. ISENTA DE FU NGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGM ENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM APRESENTANDO EX TERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN CIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NU MERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA . DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR D A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	888	48,90	43.423,20	0,00	888,00	43.423,20
75	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICI ONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDID A: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍS TICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUM O HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLA ÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	14.115	2,84	40.086,60	0,00	14.115,00	40.086,60
111	001.002.847	LÉITE DE SOJA, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DA SOJA, LÍ QUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, UNIDADE DE FORNE CIMENTO: EMBALAGEM COM 1 LITRO, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	L	3.300	7,75	25.575,00	0,00	3.300,00	25.575,00
158	001.002.909	PAO DOCE, REFERENCIA: SEM COBERTURA TIPO CAC HORRO QUENTE : PESO: UNIDADE DE 50G, CARACTERI STICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSU MO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIAD A.	KG	540	19,90	10.746,00	0,00	540,00	10.746,00
173	001.002.699	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICI ONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUM ANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VI GOR.	KG	2.600	11,90	30.940,00	437,00	2.163,00	25.739,70
178	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO : CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAI S E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E A GRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGE M PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUM O HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO	KG	4.671	11,95	55.818,45	308,00	4.363,00	52.137,85



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
182	001.002.706	EM VIGOR. POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	4.131	12,00	49.572,00	106,00	4.025,00	48.300,00
194	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.565	24,80	63.612,00	106,00	2.459,00	60.983,20
209	001.002.894	REQUEIJAO CREMOSO SEM AMIDO, COM PESO LIQUIDO DE 200G, ZERO GORDURA TRANS, COMPOSIÇÃO: LEITE PASTEURIZADO, AGUA, CREME DE LEITE, CULTURA MICROBIANA APROPRIADA, SAL FUNDENTE (POLIFOSFATO DE SODIO) E CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATERIAS -PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO FINAL DEVE APRESENTAR: CONSISTÊNCIA CREMOSA, TEXTURA UNIFORME, COLORAÇÃO E SBRANQUIÇADA, ODOR SUAVE E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERA SER CONSERVADO SOB REFRIGERAÇÃO (MAXIMO 10º C). VALIDADE MAXIMA DE 02 (DOIS) MES ES. ACONDICIONADO EM COPO PLASTICO PROPRIO COM TAMPAS QUE POSSIBILITE VEDAR O PRODUTO APÓS A SUA ABERTURA, RESISTENTE, ATOXICO, COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 200G.	EMB	1.050	9,90	10.395,00	0,00	1.050,00	10.395,00
221	001.002.940	UVA PASSA PRETA/DESIDRATADA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, UNIFORMES, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO E NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ISENTA DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE DATA DE V	KG	378	26,49	10.013,22	0,00	378,00	10.013,22



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
252	001.002.477	ALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	4.705	2,84	13.362,20	0,00	4.705,00	13.362,20
298	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO : CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.557	11,95	18.606,15	0,00	1.557,00	18.606,15
309	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	855	24,80	21.204,00	0,00	855,00	21.204,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
11	001.002.996	ACELGA APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	97	8,90	863,30	20,00	77,00	685,30
78	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	5.870	2,84	16.670,80	80,00	5.790,00	16.443,60
157	001.002.663	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO: PÃO DE QUEIJO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESO DE REFERÊNCIA: UNIDADE COM 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	624	19,90	12.417,60	130,00	494,00	9.830,60
166	001.002.666	PÃO MASSA FINA, APRESENTAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO-QUENTE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.339	15,99	21.410,61	310,00	1.029,00	16.453,71
176	001.002.699	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	302	11,90	3.593,80	36,00	266,00	3.165,40
180	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	165	11,95	1.971,75	110,00	55,00	657,25
185	001.002.706	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	480	12,00	5.760,00	100,00	380,00	4.560,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
197	001.002.714	TICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	624	24,80	15.475,20	130,00	494,00	12.251,20
255	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	1.957	2,84	5.557,88	0,00	1.957,00	5.557,88
300	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	55	11,95	657,25	0,00	55,00	657,25
312	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	208	24,80	5.158,40	0,00	208,00	5.158,40



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
76	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	2.952	2,84	8.383,68	182,00	2.770,00	7.866,80
155	001.002.663	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO: PÃO DE QUEIJO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESO DE REFERÊNCIA: UNIDADE COM 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	331	19,90	6.586,90	49,50	281,50	5.601,85
164	001.002.666	PÃO MASSA FINA, APRESENTAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO-QUENTE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.208	15,99	35.305,92	0,00	2.208,00	35.305,92
174	001.002.699	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	54	11,90	642,60	9,00	45,00	535,50
183	001.002.706	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	260	12,00	3.120,00	51,00	209,00	2.508,00
195	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	368	24,80	9.126,40	73,50	294,50	7.303,60
253	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	984	2,84	2.794,56	0,00	984,00	2.794,56



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
310	001.002.714	ONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	122	24,80	3.025,60	0,00	122,00	3.025,60



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
77	001.002.477	CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	489	2,84	1.388,76	163,00	326,00	925,84
156	001.002.663	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO: PÃO DE QUEIJO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESO DE REFERÊNCIA: UNIDADE COM 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	442	19,90	8.795,80	77,00	365,00	7.263,50
165	001.002.666	PÃO MASSA FINA, APRESENTAÇÃO: PÃO MASSA FINA PARA CACHORRO-QUENTE, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	96	15,99	1.535,04	24,00	72,00	1.151,28
175	001.002.699	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	10	11,90	119,00	2,00	8,00	95,20
179	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	44	11,95	525,80	7,00	37,00	442,15
184	001.002.706	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	57	12,00	684,00	45,00	12,00	144,00
196	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS	KG	435	24,80	10.788,00	97,00	338,00	8.382,40



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 23186 - COMERCIAL BALDASSINI LTDA - ME

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
254	001.002.477	AIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAG EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							
		CHEIRO VERDE, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE, MAÇO	MAÇO	162	2,84	460,08	0,00	162,00	460,08
		COENTRO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE MEDIDA: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							
299	001.002.705	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, APRESENTAÇÃO : CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	14	11,95	167,30	0,00	14,00	167,30
311	001.002.714	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAG EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	145	24,80	3.596,00	0,00	145,00	3.596,00

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
96	001.002.535	FRIOS, TIPO: MORTADELA BOLOGNA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAG EM ATOXICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORM IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.246	28,00	34.888,00	416,00	830,00	23.240,00
113	001.002.583	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FOR NECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMA NO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIG OR.	L	4.671	6,43	30.034,53	519,00	4.152,00	26.697,36
139	001.002.618	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNI DADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500 G, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGI SLAÇÃO EM VIGOR.	UN	249	10,23	2.547,27	84,00	165,00	1.687,95



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	001.002.882	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.840	7,98	30.643,20	0,00	3.840,00	30.643,20
4	001.002.883	ABACAXI PEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO PESO NÃO INFERIOR A 1,2 KG, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	7.680	4,99	38.323,20	0,00	7.680,00	38.323,20
7	001.002.307	ABÓBORA, ESPÉCIE: ABÓBORA CABOTIÁ, APRESENTAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	5.004	3,93	19.665,72	615,00	4.389,00	17.248,77
9	001.002.309	ABOBRINHA, ESPÉCIE: ABOBRINHA MENINA BRASILEIRA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	6.942	5,85	40.610,70	216,00	6.726,00	39.347,10
12	001.002.339	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	18.135	2,82	51.140,70	1.571,00	16.564,00	46.710,48
16	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	4.280	19,38	82.946,40	356,00	3.924,00	76.047,12
23	001.002.379	BANANA, ESPÉCIE: BANANA DA TERRA, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.640	8,78	23.179,20	0,00	2.640,00	23.179,20
27	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÃ, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	15.197	3,99	60.636,03	1.350,00	13.847,00	55.249,53
31	001.002.381	BANANA, ESPÉCIE: BANANA NANICA, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	8.830	6,35	56.070,50	688,00	8.142,00	51.701,70



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
32	001.002.385	BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	6.316	4,98	31.453,68	0,00	6.316,00	31.453,68
34	001.002.391	BATATA, ESPÉCIE: INGLESA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	5.634	4,48	25.240,32	435,00	5.199,00	23.291,52
39	001.002.393	BETERRABA: APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.846	4,23	16.268,58	343,00	3.503,00	14.817,69
54	001.002.848	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA CORTADA EM CUBOS, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	10.259	31,98	328.082,82	3.129,00	7.130,00	228.017,40
63	001.002.442	CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	15.890	25,95	412.345,50	4.903,00	10.987,00	285.112,65
67	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	11.445	5,18	59.285,10	1.089,00	10.356,00	53.644,08
71	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	7.171	7,43	53.280,53	2.003,00	5.168,00	38.398,24
79	001.002.478	CHUCHÚ, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	4.608	4,98	22.947,84	342,00	4.266,00	21.244,68



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
82	001.002.502	IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBA MAÇO LAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, U NIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODU TO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CON FORMIDADE COM A		19.185	2,73	52.375,05	2.131,00	17.054,00	46.557,42
86	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: I SENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMP OSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TU DO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	11.565	8,35	96.567,75	3.817,00	7.748,00	64.695,80
93	001.002.534	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGEL ADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMI DADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	25.785	12,89	332.368,65	4.072,00	21.713,00	279.880,57
98	001.002.886	INHAME DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, UNIFO RMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFI CIE EXTERNA.	KG	6.312	7,78	49.107,36	285,00	6.027,00	46.890,06
101	001.002.885	IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM COM 900ML CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMID ADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	12.300	7,73	95.079,00	0,00	12.300,00	95.079,00
107	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, D E 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM E MBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM C ONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	17.375	3,75	65.156,25	2.485,00	14.890,00	55.837,50
114	001.002.583	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FOR NECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMA NO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIG OR.	L	54.162	6,43	348.261,66	0,00	54.162,00	348.261,66
120	001.002.992	LEITE ZERO LACTOSE: APRESENTAÇÃO: ZERO LACTOS E ,ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PA CK , UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 01 LITR	L	7.125	7,09	50.516,25	121,00	7.004,00	49.658,36



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
121	001.002.586	O. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.110	4,49	9.473,90	416,00	1.694,00	7.606,06
126	001.002.591	MAÇÃ, ESPÉCIE: FUJI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	26.541	7,25	192.422,25	2.653,00	23.888,00	173.188,00
130	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	10.935	7,45	81.465,75	1.721,00	9.214,00	68.644,30
135	001.002.611	MANDIOCA, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, 1ª QUALIDADE SEM FUNGOS OU RACHADURAS, TIPO: BRANCA, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS COM CASCA, INTEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.246	3,99	12.951,54	266,00	2.980,00	11.890,20
140	001.002.889	MARGARINA, ZERO GORDURA TRANS, COM SAL ADICIONADO, SABOR, COR, ODOR PECULIARES AOS MESMOS E INSISTENTE DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA E DEVERÁ CONTER NA MESMA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO DEVE SER MARGARINA E NÃO CREME VEGETAL.	EMB	1.192	11,46	13.660,32	0,00	1.192,00	13.660,32
141	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE: RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	39.495	3,23	127.568,85	1.698,00	37.797,00	122.084,31
147	001.002.653	OVO DE GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE A, TIPO:	BN	30.993	9,88	306.210,84	2.656,00	28.337,00	279.969,56



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
171	001.002.685	GRANDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 12 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PEPINO, ESPÉCIE: CAPIRÁ, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	700	7,38	5.166,00	0,00	700,00	5.166,00
181	001.002.893	POLPA DE FRUTAS, SABOR: AÇAÍ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.790	15,94	44.472,60	0,00	2.790,00	44.472,60
186	001.002.709	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.220	12,30	27.306,00	0,00	2.220,00	27.306,00
187	001.002.710	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.160	12,99	28.058,40	72,00	2.088,00	27.123,12
190	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	4.883	13,77	67.238,91	282,00	4.601,00	63.355,77
201	001.002.803	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO	KG	5.495	41,98	230.680,10	0,00	5.495,00	230.680,10



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
205	001.002.758	O EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.846	4,42	16.999,32	436,00	3.410,00	15.072,20
215	001.002.906	REPOLHO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	3.426	15,44	52.897,44	0,00	3.426,00	52.897,44
216	001.002.791	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL, SEM ADICAO DE: AGUA, ACUCARES, ADOCANTES, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. INGREDIENTES: SUCO DE UVA INTEGRAL. APRESENTACAO: EMBALAGEM DE 900 A 1500 ML ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	13.136	8,00	105.088,00	1.931,00	11.205,00	89.640,00
225	001.002.339	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	6.045	2,82	17.046,90	0,00	6.045,00	17.046,90
227	001.002.343	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.426	19,38	27.635,88	0,00	1.426,00	27.635,88
231	001.002.380	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	5.065	3,99	20.209,35	0,00	5.065,00	20.209,35
237	001.002.848	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÁ, FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.419	31,98	109.339,62	0,00	3.419,00	109.339,62
		CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA CORTADA EM CUBOS, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO	KG						



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
242	001.002.442	PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	5.296	25,95	137.431,20	0,00	5.296,00	137.431,20
244	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.815	5,18	19.761,70	0,00	3.815,00	19.761,70
248	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.390	7,43	17.757,70	0,00	2.390,00	17.757,70
256	001.002.502	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A	KG	6.395	2,73	17.458,35	0,00	6.395,00	17.458,35
260	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECORA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	3.855	8,35	32.189,25	0,00	3.855,00	32.189,25
264	001.002.534	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8.595	12,89	110.789,55	0,00	8.595,00	110.789,55
270	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM C	KG	5.791	3,75	21.716,25	0,00	5.791,00	21.716,25



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
275	001.002.583	ONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FOR NECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMA NO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIG OR.	L	18.053	6,43	116.080,79	0,00	18.053,00	116.080,79
279	001.002.992	LEITE ZERO LACTOSE: APRESENTAÇÃO: ZERO LACTOS E ,ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PA CK , UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 01 LITR O. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	2.375	7,09	16.838,75	0,00	2.375,00	16.838,75
280	001.002.591	MAÇÃ, ESPÉCIE: FUJI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NAT URA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICI ONAI: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8.847	7,09	62.725,23	0,00	8.847,00	62.725,23
282	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICION ADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADI CIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGO R.	KG	3.645	7,45	27.155,25	0,00	3.645,00	27.155,25
286	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBAL AGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROD UTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFO RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	13.165	2,99	39.363,35	0,00	13.165,00	39.363,35
290	001.002.653	OVO DE GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE A, TIPO: GRANDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 12 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODU TO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFOR MIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BN	10.330	9,88	102.060,40	0,00	10.330,00	102.060,40
301	001.002.706	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃ O: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIA IS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAG EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍS TICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUM O HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.377	13,75	18.933,75	0,00	1.377,00	18.933,75
305	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO:	KG	1.627	19,98	32.507,46	0,00	1.627,00	32.507,46



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
313	001.002.803	CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AG RADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	1.831	36,45	66.739,95	0,00	1.831,00	66.739,95
317	001.002.791	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	4.378	6,88	30.120,64	0,00	4.378,00	30.120,64
		TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
3	001.002.882	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	199	7,98	1.588,02	60,00	139,00	1.109,22
8	001.002.307	ABÓBORA, ESPÉCIE: ABÓBORA CABOTIÁ, APRESENTAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	324	3,93	1.273,32	90,00	234,00	919,62
10	001.002.309	ABOBRINHA, ESPÉCIE: ABOBRINHA MENINA BRASILEIRA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	228	5,85	1.333,80	68,00	160,00	936,00
13	001.002.339	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	4.958	2,82	13.981,56	470,00	4.488,00	12.656,16
19	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	648	19,38	12.558,24	170,00	478,00	9.263,64
20	001.002.997	ALMEIRAO, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	1.980	4,50	8.910,00	290,00	1.690,00	7.605,00
26	001.002.379	BANANA, ESPÉCIE: BANANA DA TERRA, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	264	8,78	2.317,92	105,00	159,00	1.396,02
30	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÃ, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.028	3,99	4.101,72	425,00	603,00	2.405,97
33	001.002.385	BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	726	4,98	3.615,48	124,00	602,00	2.997,96



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
37	001.002.391	IDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. BATATA, ESPÉCIE: INGLESA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	924	4,48	4.139,52	260,00	664,00	2.974,72
38	001.002.392	BERINJELA, ESPÉCIE: COMUM, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	894	7,38	6.597,72	40,00	854,00	6.302,52
42	001.002.393	BETERRABA: APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	726	4,23	3.070,98	120,00	606,00	2.563,38
53	001.002.424	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.450	26,98	39.121,00	300,00	1.150,00	31.027,00
56	001.002.998	CARNE BOVINA, TIPO: COSTELA SEM OSSO, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.584	26,00	41.184,00	400,00	1.184,00	30.784,00
58	001.002.433	CARNE BOVINA, TIPO: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, FATIADA EM BIFE, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.980	29,00	57.420,00	490,00	1.490,00	43.210,00
59	001.002.435	CARNE BOVINA, TIPO: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.327	31,98	74.417,46	450,00	1.877,00	60.026,46



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
61	001.002.439	ADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR. CARNE BOVINA, TIPO: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.849	33,00	61.017,00	350,00	1.499,00	49.467,00
66	001.002.461	CARNE SUÍNA, TIPO: PERNIL, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	37	29,00	1.073,00	0,00	37,00	1.073,00
70	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.868	5,18	9.676,24	290,00	1.578,00	8.174,04
74	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.034	7,43	7.682,62	228,00	806,00	5.988,58
81	001.002.478	CHUCHU, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	384	4,98	1.912,32	230,00	154,00	766,92
85	001.002.502	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A	MAÇO	2.205	2,73	6.019,65	0,00	2.205,00	6.019,65
89	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TU	KG	760	8,35	6.346,00	330,00	430,00	3.590,50



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		DO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR							
91	001.002.532	FRANGO: APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSERAS, SEM PÉ E SEM CABEÇA, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.017	9,78	19.726,26	470,00	1.547,00	15.129,66
95	001.002.534	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	959	12,89	12.361,51	320,00	639,00	8.236,71
99	001.002.886	INHAME DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	264	7,78	2.053,92	65,00	199,00	1.548,22
104	001.002.566	IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM: COPO COM 170GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	COPO	4.392	2,90	12.736,80	1.350,00	3.042,00	8.821,80
105	001.005.001	IOGURTE, APRESENTAÇÃO: ZERO GORDURA, ZERO LACTOSE, ZERO ADIÇÃO DE AÇUCAR, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM: COPO COM 170GR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UND	1.200	3,39	4.068,00	250,00	950,00	3.220,50
106	001.002.569	JILÓ, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	328	7,48	2.453,44	78,00	250,00	1.870,00
110	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	674	3,75	2.527,50	210,00	464,00	1.740,00
112	001.002.578	LEITE DESNATADO, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK, UNIDADE DE F	L	1.935	6,37	12.325,95	700,00	1.235,00	7.866,95



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
117	001.002.583	ORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	11.693	6,43	75.185,99	1.128,00	10.565,00	67.932,95
122	001.002.586	LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	725	4,49	3.255,25	90,00	635,00	2.851,15
123	001.002.588	LINGUIÇA CALABRESA, APRESENTAÇÃO: TAMANHO GROSSA, DEFUMADA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	559	21,27	11.889,93	30,00	529,00	11.251,83
127	001.002.591	MAÇÃ, ESPÉCIE: FUJI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	912	7,25	6.612,00	190,00	722,00	5.234,50
133	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	658	7,45	4.902,10	280,00	378,00	2.816,10
137	001.002.611	MANDIOCA, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, 1ª QUALIDADE SEM FUNGOS OU RACHADURAS, TIPO: BRANCA, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS COM CASCA, INTEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	500	3,99	1.995,00	150,00	350,00	1.396,50
144	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.611	3,23	5.203,53	400,00	1.211,00	3.911,53



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
146	001.002.625	RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. MELÃO, ESPÉCIE, COMUM, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICION ADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADI CIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGO R.	KG	388	10,48	4.066,24	125,00	263,00	2.756,24
154	001.002.995	PÃO DE FORMA, TIPO: 100% INTEGRAL, APRESENTAÇÃ O: COM CASCA, FATIADO, CONTEM GLÚTEN, ACONDICI ONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, UNIDADE DE FORN ECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS, CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR. OBRIGATÓRIO CONTER RÓTULO NO PRODUT O; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	660	9,68	6.388,80	140,00	520,00	5.033,60
172	001.002.686	PEPINO, ESPÉCIE: JAPONÊS, APRESENTAÇÃO: LEGUM E IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDI CIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO H UMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	396	7,46	2.954,16	80,00	316,00	2.357,36
177	001.002.700	PIMENTÃO, GRUPO: VERMELHO, APRESENTAÇÃO: LEG UME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACO NDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUM O HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	0	20,98	7,68	0,00	0,37	7,68
193	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AG RADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	164	13,77	2.258,28	130,00	34,00	468,18
200	001.002.716	PRESUNTO, APRESENTAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA SUAVEMENTE CONDIMENTADA; EMBALA GEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGI SLAÇÃO EM VIGOR.	KG	577	37,65	21.724,05	0,00	577,00	21.724,05
204	001.002.803	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTAD O EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍST	KG	699	41,98	29.344,02	125,00	574,00	24.096,52



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
208	001.002.758	ICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. REPOLHO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	858	4,42	3.792,36	90,00	768,00	3.394,56
211	001.002.802	RÚCULA, ESPÉCIE: RÚCULA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	2.029	4,19	8.501,51	270,00	1.759,00	7.370,21
214	001.002.765	SALSICHA, TIPO: HOT DOG; CARNE SUÍNA; COM TEMPERO, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	180	10,50	1.890,00	60,00	120,00	1.260,00
219	001.002.791	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2.235	8,00	17.880,00	370,00	1.865,00	14.920,00
224	001.002.999	VAGEM, ESPÉCIE: COMUM, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	198	12,54	2.482,92	34,00	164,00	2.056,56
226	001.002.339	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE AMERICANA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	1.652	2,82	4.658,64	0,00	1.652,00	4.658,64
230	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM	KG	217	19,38	4.205,46	0,00	217,00	4.205,46



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
234	001.002.380	CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÃ, FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PR ODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CON FORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	344	3,99	1.372,56	0,00	344,00	1.372,56
236	001.002.424	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NAT URA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICION AIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DEC OMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HU MANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIAD A, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM V IGOR.	KG	484	26,98	13.058,32	0,00	484,00	13.058,32
239	001.002.435	CARNE BOVINA, TIPO: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICI ONAIAS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRI ADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	775	31,98	24.784,50	0,00	775,00	24.784,50
241	001.002.439	CARNE BOVINA, TIPO: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇ A INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECO MPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUM ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIG OR.	KG	617	33,00	20.361,00	0,00	617,00	20.361,00
247	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A DEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO P RÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDA DE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	622	5,18	3.221,96	0,00	622,00	3.221,96
251	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALID ADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PA RA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A L EGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	346	7,43	2.570,78	0,00	346,00	2.570,78
259	001.002.502	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBA MAÇO LAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, U NIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODU TO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CON FORMIDADE COM A	KG	735	2,73	2.006,55	0,00	735,00	2.006,55
263	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOPA, COM	KG	254	8,35	2.120,90	0,00	254,00	2.120,90



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							
266	001.002.534	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	320	12,89	4.124,80	0,00	320,00	4.124,80
273	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	226	3,75	847,50	0,00	226,00	847,50
278	001.002.583	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	3.899	6,43	25.070,57	0,00	3.899,00	25.070,57
281	001.002.591	MAÇÃ, ESPÉCIE: FUJI, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	304	7,09	2.155,36	0,00	304,00	2.155,36
285	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	220	7,45	1.639,00	0,00	220,00	1.639,00
289	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	537	2,99	1.605,63	0,00	537,00	1.605,63
304	001.002.706	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM	KG	160	13,75	2.200,00	30,00	130,00	1.787,50



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
308	001.002.711	EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	56	19,98	1.118,88	0,00	56,00	1.118,88
316	001.002.803	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AG RADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	234	36,45	8.529,30	0,00	234,00	8.529,30
320	001.002.791	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E M VIGOR.	KG	746	6,88	5.132,48	0,00	746,00	5.132,48
		TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.							



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
5	001.002.883	ABACAXI PEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESEN TANDO PESO NAO INFERIOR A 1,2 KG, GRAU DE MATU RAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULA ÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇOE S ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	671	4,99	3.348,29	36,00	635,00	3.168,65
14	001.002.341	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE LISA, DE 1ª QUALIDADE, UNI MAÇO DADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO P ARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.420	3,78	12.927,60	171,00	3.249,00	12.281,22
17	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACO NDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	260	19,38	5.038,80	33,21	226,79	4.395,19
24	001.002.379	BANANA, ESPÉCIE: BANANA DA TERRA, FRUTA IN NATU RA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM C ONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	72	8,78	632,16	9,00	63,00	553,14
28	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇA, FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PR ODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CON FORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.517	3,99	6.052,83	127,50	1.389,50	5.544,11
35	001.002.391	BATATA, ESPÉCIE: INGLESA, APRESENTAÇÃO: IN NATU RA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICION AIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E E M CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	144	4,48	645,12	18,00	126,00	564,48
40	001.002.393	BETERRABA: APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUAL IDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGE M ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMID ADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	144	4,23	609,12	18,00	126,00	532,98
52	001.002.424	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NAT URA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICION AIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DEC OMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HU MANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIAD A, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM V IGOR.	KG	855	26,98	23.067,90	90,00	765,00	20.639,70
55	001.002.848	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NAT URA, PEÇA CORTADA EM CUBOS, CONGELADA; CARAC	KG	405	31,98	12.951,90	67,50	337,50	10.793,25



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
68	001.002.465	TERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUE R EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	673	5,18	3.486,14	45,30	627,70	3.251,49
72	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	205	7,43	1.523,15	18,00	187,00	1.389,41
83	001.002.502	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	810	2,73	2.211,30	180,00	630,00	1.719,90
87	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.080	8,35	9.018,00	142,50	937,50	7.828,13
94	001.002.534	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	815	12,89	10.505,35	109,50	705,50	9.093,90
102	001.002.885	IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM COM 900ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	490	7,73	3.787,70	68,00	422,00	3.262,06
108	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	549	3,75	2.058,75	39,00	510,00	1.912,50



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
115	001.002.583	ONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FOR NECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS A DICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMA NO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIG OR.	L	2.690	6,43	17.296,70	270,00	2.420,00	15.560,60
124	001.002.813	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TIPO: CALABRESA, APRES ENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CA RACTÉRÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUAL QUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓ PRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	144	23,90	3.441,60	18,00	126,00	3.011,40
128	001.002.594	MAÇÃ, GRUPO: GALA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NAT URA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICION AIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E E M CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.643	7,98	13.111,14	120,00	1.523,00	12.153,54
131	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICION ADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADI CIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMAN O E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGO R.	KG	513	7,45	3.821,85	42,00	471,00	3.508,95
136	001.002.611	MANDIOCA, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, 1ª Q UALIDADE SEM FUNGOS OU RACHADURAS, TIPO: BRA NCA, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃ O NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS COM CASCA, INTEIRAS, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CO NSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISL AÇÃO EM VIGOR.	KG	144	3,99	574,56	18,00	126,00	502,74
142	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBAL AGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROD UTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFO RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.728	3,23	5.581,44	270,00	1.458,00	4.709,34
148	001.002.654	OVO DE GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE A, TIPO: MÉDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 1 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUT O PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFOR MIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BN	106	9,88	1.047,28	9,00	97,00	958,36



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
188	001.002.710	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	635	12,99	8.248,65	49,50	585,50	7.605,65
191	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	368	13,77	5.067,36	48,00	320,00	4.406,40
198	001.002.716	PRESUNTO, APRESENTAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA SUAVEMENTE CONDIMENTADA; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	866	37,65	32.604,90	52,50	813,50	30.628,27
202	001.002.803	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	893	41,98	37.488,14	121,50	771,50	32.387,57
206	001.002.758	REPOLHO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	252	4,42	1.113,84	36,00	216,00	954,72
212	001.002.765	SALSICHA, TIPO: HOT DOG; CARNE SUÍNA; COM TEMPERO, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	527	10,50	5.533,50	11,25	515,75	5.415,38
217	001.002.791	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS A	KG	531	8,00	4.248,00	66,00	465,00	3.720,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
228	001.002.343	DICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	86	19,38	1.666,68	0,00	86,00	1.666,68
232	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇA, FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	505	3,99	2.014,95	0,00	505,00	2.014,95
235	001.002.424	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	284	26,98	7.662,32	0,00	284,00	7.662,32
238	001.002.848	CARNE BOVINA, TIPO: ACÉM, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA CORTADA EM CUBOS, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	135	31,98	4.317,30	0,00	135,00	4.317,30
245	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	224	5,18	1.160,32	0,00	224,00	1.160,32
249	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	68	7,43	505,24	0,00	68,00	505,24
257	001.002.502	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A	KG	270	2,73	737,10	0,00	270,00	737,10
261	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: I	KG	360	8,35	3.006,00	0,00	360,00	3.006,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
265	001.002.534	SENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	271	12,89	3.493,19	0,00	271,00	3.493,19
271	001.002.572	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	182	3,75	682,50	0,00	182,00	682,50
276	001.002.583	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	896	6,43	5.761,28	0,00	896,00	5.761,28
283	001.002.609	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	170	7,45	1.266,50	0,00	170,00	1.266,50
287	001.002.624	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	576	2,99	1.722,24	0,00	576,00	1.722,24
302	001.002.706	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	86	13,75	1.182,50	0,00	86,00	1.182,50
306	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	122	19,98	2.437,56	0,00	122,00	2.437,56



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
314	001.002.803	E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AG RADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	297	36,45	10.825,65	0,00	297,00	10.825,65
318	001.002.791	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	177	6,88	1.217,76	0,00	177,00	1.217,76



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
2	001.002.882	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	39	7,98	311,22	5,00	34,00	271,32
6	001.002.883	ABACAXI PEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO PESO NÃO INFERIOR A 1,2 KG, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	692	4,99	3.453,08	112,00	580,00	2.894,20
15	001.002.341	ALFACE, ESPÉCIE: ALFACE LISA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	876	3,78	3.311,28	156,00	720,00	2.721,60
18	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	64	19,38	1.240,32	14,24	49,76	964,35
25	001.002.379	BANANA, ESPÉCIE: BANANA DA TERRA, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	24	8,78	210,72	3,00	21,00	184,38
29	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÃ, FRUTA IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	378	3,99	1.508,22	102,00	276,00	1.101,24
36	001.002.391	BATATA, ESPÉCIE: INGLESA, APRESENTAÇÃO: IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	127	4,48	568,96	21,00	106,00	474,88
41	001.002.393	BETERRABA: APRESENTAÇÃO: IN NATURAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	72	4,23	304,56	9,00	63,00	266,49
57	001.002.433	CARNE BOVINA, TIPO: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: IN NATURAL, FATIADA EM BIFE, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	116	29,00	3.364,00	14,00	102,00	2.958,00



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
60	001.002.439	ARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8	33,00	264,00	0,00	8,00	264,00
62	001.002.441	CARNE BOVINA, TIPO: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	172	26,00	4.472,00	22,00	150,00	3.900,00
64	001.002.442	CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, CORTADA EM CUBOS, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	324	25,95	8.407,80	96,00	228,00	5.916,60
65	001.002.458	CARNE SUÍNA, TIPO: CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO: IN NATURA, FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	172	23,00	3.956,00	34,00	138,00	3.174,00
69	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	126	5,18	652,68	33,00	93,00	481,74
73	001.002.468	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	59	7,43	438,37	15,00	44,00	326,92
80	001.002.478	CHUCHU, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A	KG	72	4,98	358,56	14,00	58,00	288,84



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
84	001.002.502	TÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A	MAÇO	432	2,73	1.179,36	103,00	329,00	898,17
88	001.002.530	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	173	8,35	1.444,55	29,00	144,00	1.202,40
90	001.002.531	FRANGO: APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM VÍSERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	172	9,99	1.718,28	22,00	150,00	1.498,50
92	001.002.533	FRANGO: APRESENTAÇÃO: PEITO COM OSSO, CONGELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	418	11,18	4.673,24	100,00	318,00	3.555,24
97	001.002.563	GOMA DE TAPIOCA: EMBALAGEM PACOTE DE 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PCT	120	13,94	1.672,80	14,00	106,00	1.477,64
103	001.002.885	IOGURTE, APRESENTAÇÃO: NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS; EMBALAGEM COM 900ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	EMB	245	7,73	1.893,85	41,00	204,00	1.576,92
109	001.002.572	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	437	3,75	1.638,75	72,00	365,00	1.368,75



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
116	001.002.583	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK , UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	3.910	6,43	25.141,30	847,00	3.063,00	19.695,09
125	001.002.813	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TIPO: CALABRESA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	20	23,90	478,00	2,00	18,00	430,20
129	001.002.594	MAÇÃ, GRUPO: GALA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.156	7,98	9.224,88	180,00	976,00	7.788,48
132	001.002.609	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	22	7,45	163,90	7,00	15,00	111,75
134	001.002.610	MANDIOCA, APRESENTAÇÃO: LEGUME IN NATURA, 1ª QUALIDADE SEM FUNGOS OU RACHADURAS, TIPO: AMARELA, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS COM CASCA, INTEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	72	3,99	287,28	14,00	58,00	231,42
143	001.002.624	MELANCIA, ESPÉCIE, RAJADA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.085	3,23	3.504,55	234,00	851,00	2.748,73
145	001.002.625	MELÃO, ESPÉCIE, COMUM, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	8	10,48	83,84	0,00	8,00	83,84



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
149	001.002.654	OVO DE GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE A, TIPO: MÉDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 12 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	BN	227	9,88	2.242,76	8,00	219,00	2.163,72
189	001.002.710	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	156	12,99	2.026,44	19,00	137,00	1.779,63
192	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	159	13,77	2.189,43	27,00	132,00	1.817,64
199	001.002.716	PRESUNTO, APRESENTAÇÃO: COZIDO; COMPOSIÇÃO: CARNE SUÍNA SUAVEMENTE CONDIMENTADA; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	353	37,65	13.290,45	60,00	293,00	11.031,45
203	001.002.803	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	265	41,98	11.124,70	60,00	205,00	8.605,90
207	001.002.758	REPOLHO, TIPO: VERDE, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE FUNGOS PARASITAS E SUJEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	72	4,42	318,24	9,00	63,00	278,46
210	001.002.802	RÚCULA, ESPÉCIE: RÚCULA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A	MAÇO	432	4,19	1.810,08	54,00	378,00	1.583,82



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
213	001.002.765	LEGISLAÇÃO EM VIGOR. SALSICHA, TIPO: HOT DOG; CARNE SUÍNA; COM TEMPERO, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	96	10,50	1.008,00	24,00	72,00	756,00
218	001.002.791	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	191	8,00	1.528,00	38,00	153,00	1.224,00
223	001.002.999	VAGEM, ESPÉCIE: COMUM, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	20	12,54	250,80	2,00	18,00	225,72
229	001.002.343	ALHO, GRUPO: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	21	19,38	406,98	0,00	21,00	406,98
233	001.002.380	BANANA, ESPÉCIE: BANANA MAÇÃ, FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	125	3,99	498,75	0,00	125,00	498,75
240	001.002.439	CARNE BOVINA, TIPO: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	2	33,00	66,00	0,00	2,00	66,00
243	001.002.442	CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, MOÍDA, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	108	25,95	2.802,60	0,00	108,00	2.802,60
246	001.002.465	CEBOLA, APRESENTAÇÃO: CEBOLA BRANCA, INTEIRA,	KG	42	5,18	217,56	0,00	42,00	217,56



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
250	001.002.468	DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	19	7,43	141,17	0,00	19,00	141,17
258	001.002.502	CENOURA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	144	2,73	393,12	0,00	144,00	393,12
262	001.002.530	COUVE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	57	8,35	475,95	0,00	57,00	475,95
272	001.002.572	FRANGO: APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECOXA, COM OSSO, CONGELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	145	3,75	543,75	0,00	145,00	543,75
277	001.002.583	LARANJA: TIPO: PÊRA; APRESENTAÇÃO: IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	L	1.303	6,43	8.378,29	0,00	1.303,00	8.378,29
284	001.002.609	LEITE INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ORIGEM DE VACA, LÍQUIDO EMBALAGEM: TETRA PACK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	7	7,45	52,15	0,00	7,00	52,15
288	001.002.624	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	361	2,99	1.079,39	0,00	361,00	1.079,39



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 33273 - M. DE FREITAS - EPP

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
303	001.002.706	RMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. POLPA DE FRUTAS, SABOR: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM EM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	19	13,75	261,25	0,00	19,00	261,25
307	001.002.711	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	53	19,98	1.058,94	0,00	53,00	1.058,94
315	001.002.803	QUEIJO MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: QUEIJO CORTADO EM FATIAS DE 30G, ORIGEM DE VACA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	88	36,45	3.207,60	0,00	88,00	3.207,60
319	001.002.791	TOMATE, TIPO: TOMATE DA REGIÃO, APRESENTAÇÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE FUNGOS PARASITOS E SUJEIRAS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	63	6,88	433,44	0,00	63,00	433,44

Fornecedor / Proponente : 79554 - SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI - ME

Centro de Custo : 4 - SEMINFRA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
159	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	3.114	14,55	45.308,70	346,00	2.768,00	40.274,40



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79554 - SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
151	001.002.890	PAO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	3.420	5,50	18.810,00	0,00	3.420,00	18.810,00
160	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	6.534	14,55	95.069,70	2.264,00	4.270,00	62.128,50
292	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	2.178	14,55	31.689,90	0,00	2.178,00	31.689,90

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
163	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	3.255	14,55	47.360,25	460,00	2.795,00	40.667,25
295	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	1.084	14,55	15.772,20	0,00	1.084,00	15.772,20



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79554 - SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI - ME

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
43	001.002.805	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: CONFEITADO. APRESENTAÇÃO: MASSA DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR DE DOCE DE LEITE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	1.104	49,85	55.034,40	125,00	979,00	48.803,15
44	001.002.806	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: FORMIGUEIRO. APRESENTAÇÃO: MASSA TIPO FORMIGUEIRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	96	21,95	2.107,20	12,00	84,00	1.843,80
47	001.002.811	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: PÃO DE LÓ, APRESENTAÇÃO: MASSA PÃO DE LÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	180	28,35	5.103,00	30,00	150,00	4.252,50
48	001.002.927	BOLO ALIMENTICIO, TIPO: SABOR CENOURA, APRESENTAÇÃO: MASSA SIMPLES SABOR CENOURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	312	32,95	10.280,40	51,00	261,00	8.599,95
49	001.002.928	BOLO ALIMENTICIO, TIPO: SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO: MASSA SIMPLES SABOR CENOURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	252	35,95	9.059,40	31,50	220,50	7.926,98
50	001.002.812	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: SIMPLES, APRESENTAÇÃO: MASSA SIMPLES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	156	28,95	4.516,20	19,50	136,50	3.951,67
152	001.002.890	PÃO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	132	5,50	726,00	21,00	111,00	610,50



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79554 - SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI - ME

Centro de Custo : 100 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
161	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO P ARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A L EGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	1.224	14,55	17.809,20	162,00	1.062,00	15.452,10
293	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO P ARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A L EGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	408	14,55	5.936,40	0,00	408,00	5.936,40



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 79554 - SAMYRA ALVES DOS REIS EIRELI - ME

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
45	001.002.806	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: FORMIGUEIRO. APRESENTAÇÃO: MASSA TIPO FORMIGUEIRO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	576	21,95	12.643,20	108,00	468,00	10.272,60
46	001.002.808	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: FUBÁ, APRESENTAÇÃO: MASSA SABOR DE FUBÁ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	576	27,95	16.099,20	108,00	468,00	13.080,60
51	001.002.812	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO: SIMPLES, APRESENTAÇÃO: MASSA SIMPLES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL CARREGAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	576	28,95	16.675,20	108,00	468,00	13.548,60
153	001.002.890	PÃO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, CONTEM GLUTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 GRAMAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	968	5,50	5.324,00	156,00	812,00	4.466,00
162	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	513	14,55	7.464,15	122,00	391,00	5.689,05
294	001.002.665	PÃO FRANCÊS, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E FORNECIDO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	171	14,55	2.488,05	0,00	171,00	2.488,05

Fornecedor / Proponente : 83490 - PESCADOS RODRIGUES LTDA - ME



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 83490 - PESCADOS RODRIGUES LTDA - ME

Centro de Custo : 15 - MERENDA ESCOLAR

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
167	001.002.892	PEIXE POLPA DE PEIXE TRITURADO - TAMBAQUI 1KG IS ENTA DE ESCAMAS E COUROS, ESPINHAS, NADADEIRA S, CABEÇAS E VISCERAS, SEM ADITIVO OU CONSERVA NTE. CONGELADO A -18°C, MANTIDO NO RESFRIAMENT O EM -10°C NO FREEZER. ASPECTO: PROPRIO DA ESPE CIE. COR PROPRIA DA ESPECIE (BRANCA), SEM MANC HAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PROPRI O ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, FUNGOS E SEM OD OR E SABOR DE RANÇO. EMBALADA EM SACO PLASTIC O TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PROD UTO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DE FORMA CLARA E INDELEVEL, AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: IDENTIFIC AÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; NOME E EN DEREÇO DO FABRICANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA C ONSUMO, NUMERO DO LOTE/SIF OU SEI E INFORMAÇO ES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS. PESO LIQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM PRIMARIA.	KG	5.760	25,99	149.702,40	1.052,00	4.708,00	122.360,92
296	001.002.892	PEIXE POLPA DE PEIXE TRITURADO - TAMBAQUI 1KG IS ENTA DE ESCAMAS E COUROS, ESPINHAS, NADADEIRA S, CABEÇAS E VISCERAS, SEM ADITIVO OU CONSERVA NTE. CONGELADO A -18°C, MANTIDO NO RESFRIAMENT O EM -10°C NO FREEZER. ASPECTO: PROPRIO DA ESPE CIE. COR PROPRIA DA ESPECIE (BRANCA), SEM MANC HAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PROPRI O ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, FUNGOS E SEM OD OR E SABOR DE RANÇO. EMBALADA EM SACO PLASTIC O TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PROD UTO. NO ROTULO DA EMBALAGEM DE FORMA CLARA E INDELEVEL, AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: IDENTIFIC AÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; NOME E EN DEREÇO DO FABRICANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA C ONSUMO, NUMERO DO LOTE/SIF OU SEI E INFORMAÇO ES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS. PESO LIQUIDO DE 1 KG POR EMBALAGEM PRIMARIA.	KG	1.920	25,99	49.900,80	0,00	1.920,00	49.900,80



RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000109/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 49

Proc. Administrativo : 1297

Nº Controle Ata : 14/2023

Prazo de Validade : 07/07/2024

Objeto / Descrição : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Atualização : 1

Prazo de Validade : 07/07/2024

Fornecedor / Proponente : 83490 - PESCADOS RODRIGUES LTDA - ME

Centro de Custo : 32 - Assistencia Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
169	001.002.680	PEIXE, ESPÉCIE: TAMBAQUI, APRESENTAÇÃO: PEIXE IN NATURA, FILÉ SEM ESPINHO, CONGELADO, PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	18	29,79	536,22	0,00	18,00	536,22

Centro de Custo : 101 - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
168	001.002.680	PEIXE, ESPÉCIE: TAMBAQUI, APRESENTAÇÃO: PEIXE IN NATURA, FILÉ SEM ESPINHO, CONGELADO, PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	120	29,79	3.574,80	14,00	106,00	3.157,74

Total Registro de Preços (Atualização : 1) : 787.390,37 7.290.633,46 Saldo Total: 6.496.668,86



